[image: &Kcy;&ocy;&pcy;&ocy;&rcy;&scy;&kcy;&icy;&jcy; &pcy;&iecy;&khcy;&ocy;&tcy;&ncy;&ycy;&jcy; &pcy;&ocy;&lcy;&kcy;, &gcy;&iecy;&rcy;&bcy; (18 &vcy;.)]

Совет депутатов
Копорского сельского поселения
Ломоносовского  муниципального района
 Ленинградской области
Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от  04 июня 2025 года                                                                            № 18

О внесении изменений в решение  от 08.10.2024 г. №5 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  решения совета депутатов от 08.10.2024 г. № 5 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту», совет депутатов Копорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения  в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Копорского сельского поселения Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту (далее – Порядок), утвержденное решением совета депутатов  Копорского сельского поселения № 5  от 08.10.2024 г.:
  - подпункт 6 пункта  4.2. Порядка   изложить в следующей редакции:
6) документ об образовании и  квалификации;
- пункт 4.2. Порядка   дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
13) сведения  о доходах за год, предшествующий  году поступления  на муниципальную службу, об имуществе  и обязательствах имущественного характера;
- пункт 11  Порядка    исключить;
- подпункт 8 пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
8) состав конкурсной комиссии, назначаемый  советом депутатов поселения и  составляющий   половину  от общей численности членов Конкурсной комиссии.
2. Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) и разместить  на официальном сайте Копорского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу после подписания.

Глава  Копорского сельского поселения:                          А.В. Дикий
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg